
29 (388) 
31 июля 2024

29 (388) 31.07.2024

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.

ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, расположенного по адресу:
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Восход», участок 19, (К№71:29:010802:66) выполняются кадастровые рабо-

ты по уточнению местоположения границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Гусева Надежда Анатольевна (Российская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, 

проезд Трудовой, д.1, кв. 20, тел. +7-905-117-68-94).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Бере-

зовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 02.09.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Бе-
резовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 31.07.2024 г. по 02.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в када-
стровом квартале: 71:29:010802 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Восход»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустройства» Алдошкиным Константином Сергеевичем, адрес: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: ladoshkin514@mail.ru; контактный телефон 8(48762)6-
86-87; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 28011, в отношении земельного 
участка с К№ 71:29:010403:65, с местоположением: обл. Тульская область, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лешки», участок 5 
выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Корюнов Максим Викторович (тел. 8-961-265-88-01, г. Москва, п. Сосенское, ул. Красулин-
ская, дом 21, кв. 49).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16; «30» августа 2024 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, 
дом № 27/21, оф.16.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «15» августа 2024 г по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельный участок 
(земли общего пользования) расположенный на кадастровом плане территории кадастрового квартала 71:29:010403;

земельный участок с К№ 71:29:010403:229, с местоположением: Тульская область, г. Новомосковск, КСТ «Лешки», участок 8(Суменкова 
Е.В.);

земельный участок с К№ 71:29:010403:64, с местоположением: Тульская область, г. Новомосковск, КСТ «Лешки», участок 4(Казаков 
О.М.).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющей личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Поздняковым Глебом Вадимовичем, квалификационный аттестат № 56-16-673, реестровый № 39351 

в государственном реестре кадастровых инженеров (Воронежская обл., г. Воронеж, проспект Революции, д. 33Б, каб. 311; тел. 
+79473211195, эл.почта dubrovsky56@list.ru), выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:29:010104:121, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ № 2 «Оргсинтез».

Заказчиком кадастровых работ является Ерикова Екатерина Алексеевна, зарегистрированная по адресу: Тульская область, Новомо-
сковский р-н, г. Новомосковск, ул. Солнечная, д.6, кв.13, тел 79534275188.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Советская, д.59, офис 
222 «31» июля 2024 г. в 10 ч 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: Тульская область, г. 
Тула, ул. Советская, д.59, офис 222.

Смежно-уточняемый земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границ, расположен 
в квартале 71:29:010104.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статья 39, часть2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О ка-
дастровой деятельности).



29 (388) 
31 июля 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 29.07.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в 
соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам 
для индивидуального жилищного строительства:

- с кадастровым номером 71:15:070307:485, площадью 1037 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Тульская область, Новомосковский район, д. Кресты, ул. 
Сиреневая, з/у 30, с разрешенным использованием – для строительства отдельно 
стоящих домов коттеджного типа на одну семью в 1-3 этажа с придомовыми 
участками, в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного 
участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
администрация муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. 
Дата и время окончания приема заявлений – 29 августа 2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».
В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
паспортные данные:____________________

телефон ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного 
участка с кадастровым номером _________________________, площадью 
___________ кв.м, адрес (описание местоположения): ______________,

с разрешенным использованием: ____________________________________
________________,

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести 
аукцион по продаже земельного участка.

«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку 
моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы 
с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, 
ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет 
ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в 
соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам 
для индивидуального жилищного строительства:

- ориентировочной площадью 1203 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, с. Гремячее, 
ул. Новики, з/у 88Г, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного 
участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
администрация муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. 
Дата и время окончания приема заявлений – 29 августа 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении 
земельного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: 
_____________, с разрешенным использованием:____________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести 
аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 
__________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________(подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку 
моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы 
с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, 
ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет 
ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования
город Новомосковск

Постановление 
№2735 от 25.07.2024

О разработке проекта 
внесения изменений 

в проект планировки территории 
и проект межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на 
основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального об-
разования город Новомосковск, администрация му-
ниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разработать проект внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания террито-
рии квартала в границах ул. Советская, ул. Луговая, 
ул. Комсомольская, ул. Гагарина мкр. Сокольники го-
рода Новомосковск Тульской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального об-

разования город Новомосковск от 26.03.2020 № 781 
«Об итогах публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности».

2.Признать утратившим силу пункт 5 постановле-
ния администрации муниципального образования го-
род Новомосковск от 27.03.2024 № 1250 «Об итогах 
публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности».

3.Управлению архитектуры и градостроительства 
от лица администрации муниципального образова-
ния город Новомосковск обеспечить подготовку до-
кументации по планировке территории, указанную в 
пункте 1 настоящего постановления, на основании 
Генерального плана муниципального образования го-
род Новомосковск, утвержденного решением Собра-
ния депутатов муниципального образования город 
Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении 
Генерального плана муниципального образования 
город Новомосковск», и Правил землепользования 

и застройки муниципального образования город Но-
вомосковск, утвержденных постановлением админи-
страции муниципального образования город Новомо-
сковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Пра-
вил землепользования и застройки муниципального 
образования город Новомосковск».

4.Управлению информатизации и массовых ком-
муникаций опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции муниципального образования город Новомо-
сковск Разина А.А.

6. Постановление вступает в силу со дня опубли-
кования.


